Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ ДИЗАЙНА, МОДЫ,

ПИЩЕВОЙ ИНДУСТРИИ И СЕРВИСА»

(ГБПОУ «ГКДМПИС»)

Нохчийн Республикан дешаран а, Iилманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран учреждени

«ДИЗАЙНАН А, МОДИЙН А, КХАЧАНАН А, ИНДУСТРИН А,

СЕРВИСАНА ПАЧХЬАЛКХАН КОЛЛЕДЖ»

(ПБКДУ «ДМКХИСПК»)

ПРИКАЗ

г. Грозный

О создании приемной комиссии на 2026 год

Для организации набора студентов на первый курс в 2026 году, подготовки

информационных материалов, регламентирующих деятельность приемной кампании,

проведения вступительных испытаний и зачисления в состав студентов лиц,

прошедших по конкурсу, успешно выдержавших вступительные испытания,

поступающих по договорам о целевом приеме, поступающих на основе договоров с

оплатой стоимости обучения, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря

2012 года N2 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями от 25 декабря 2023 года), приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02 сентября 2020 года N2 457 «06 утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального

образования» (с изменениями и дополнениями от 13 октября 2023 года), приказом

Министерства просвещения России от 12 апреля 2024 года №245 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года №457,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить приемную комиссию на 2026 год в следующем составе:

- председатель приемной комиссии – Тимиралиев Шамхан Шисаевич, директор

колледжа;

- заместитель председателя приемной комиссии – Товсултанова Арбият

Вахаевна, методист;

            -ответственный секретарь приемной комиссии – Темирсултанова Элза

Бадрудиновна, специалист по кадрам;

 - члены приемной комиссии – Яндарбиева Макка Хасановна, мастер п/обучения;

Исаратова Малика Исаевна, делопроизводитель;

- технический секретарь приемной комиссии – Ибрагимов Адлан Ломалиевич,

заведующий ИКТ.

2. Ответственному секретарю приемной комиссии – Темирсултановой Элзе

Бадрудиновне организовать разработку Правил приема на обучение по

образовательным программам в ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды,

пищевой индустрии и сервиса» в 2026 году, техническому секретарю приемной

комиссии в срок до «01» марта 2026 года разместить на официальном сайте колледжа

в сети «Интернет» по адресу: https://grozmod.prof95.ru

3. Техническому секретарю приемной комиссии – Ибрагимову Адлану

Ломалиевичу обеспечить разработку рекламно-буклетной продукции для приемной

кампании 2026 года в срок до 01 марта 2026 года.

4. Главному бухгалтеру Дубаевой Ровзат Хамбуровне предоставить сметы по

стоимости внебюджетных цифр приема в 2026 году в срок до 25 февраля 2026 года.

5. Заместителю директора по административно-хозяйственной части

Темирсултанову Нурди Альбертовичу организовать оборудование помещения

приемной комиссии мебелью, сейфами, обеспечить канцелярскими товарами,

компьютерами, МФУ, телефонами, а также обеспечить рекламно-буклетной

продукцией в срок до 20 июня 2026 года.

8. Организовать прием заявлений:

- для очной формы обучения – с 20 июня 2026 года по 15 августа 2026 года;

9. Установить режим работы приемной комиссии:

Понедельник – пятница 9:00 – 16:00 (обед с 12:00 до 13:00);

10. Назначить ответственным за исполнение настоящего приказа ответственного

секретаря приемной комиссии – Темирсултанову Э.Б.

Директор                                                                                     Ш.Ш. Тимиралиев

		2026-02-27T14:53:25+0300
	Тимиралиев Шамхан Шисаевич